
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie opłaty miejscowej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr XVI/72/15 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 

miejscowej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2015 r. poz. 5702), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą  

nr LIV/379/22 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty 

miejscowej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2022 r. poz. 750). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 

uchwały nr LIV/379/22 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2022 r. poz. 750), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

Aleksander Mielniczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1336



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/72/15 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie opłaty miejscowej 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834), art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; z 2018 r. poz. 2244  

oraz z 2021 r. poz. 401, poz. 1558, poz. 2192 i poz. 2290), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540; z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1598, poz. 2076,  

poz. 2105 i poz. 2328), obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 

2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r. 

poz. 724) - Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości określonych w uchwale nr XXXI/175/08 

Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera 

się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. nr 323, poz. 4247). 

§ 2. 1. 1) Ustala się stawkę opłaty miejscowej dla osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie miejscowości określonych w § 1, w wysokości 

- 2,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

2. Opłata jest płatna bez wezwania, na rachunek organu podatkowego, z zastrzeżeniem § 3. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, domy wypoczynkowe, 

schroniska, wynajmujące domy letniskowe, pola namiotowe, obozowiska, pokoje gościnne, kwatery prywatne, 

gospodarstwa agroturystyczne oraz inne podobne obiekty. 

§ 4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych 

i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacać ją na rachunek bankowy lub w kasie 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie w okresach kwartalnych, w terminie do 5-ciu dni od daty zakończenia 

danego kwartału, w którym pobrano opłatę. 

§ 6. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. 

2. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

2) datę rozpoczęcia pobytu; 

3) liczbę dni, za które opłata jest pobierana; 

4) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

                                                      
1)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr LIV/379/22 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 stycznia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty miejscowej (Dz. Urz. woj. Dolnośląskiego poz. 750, która weszła w życie 

z dniem 25.02.2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1336



5) łączna kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu danej osoby; 

6) numer dokumentu potwierdzającego pobranie opłaty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLVII/252/09 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie 

opłaty miejscowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1336


		2023-02-22T10:54:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




